



افزایش چشمگیر مسافرت گردشگران عرب به جمهوری آذربایجان

رئیس انجمن گردشگری جمهوری آذربایجان اعلام کرد شمار مسافرت ها از عربستان سعودی به جمهوری آذربایجان در شش ماه نخست سال 2017 در مقایسه با دوره مشابه سال قبل، شش برابر شده است.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری ترند، اعراب و روس ها بیشترین تعداد گردشگران سفر کننده به جمهوری آذربایجان را در تابستان امسال به خود اختصاص داده اند. ناهید باقروف، رئیس انجمن گردشگران جمهوری آذربایجان گفت: «تعداد گردشگران خارجی که در تابستان امسال به جمهوری آذربایجان سفر کردند، نسبت به سال قبل خیلی بیشتر بوده است و در ماه سپتامبر از باکو به شهر جدّه عربستان سعودی، در ماه اکتبر نیز از باکو به شهر بانکوک تایلند پروازهای مستقیم برقرار خواهد شد و این نیز ناشی از افزایش سفر گردشگران از آن کشورها به (جمهوری) آذربایجان است. این پروازها دائمی خواهند شد.»

ناهید باقروف گفت: «هم اکنون پروازهای مستقیم از جمهوری آذربایجان به کویت، قطر و دبی در امارات متحده عربی برقرار است. در نیمه نخست سال جاری، 374 هزار و 491 نفر مسافر (با 17 درصد افزایش) به جمهوری آذربایجان انجام شده است که روسیه را در رده نخست سفر گردشگران خارجی به جمهوری آذربایجان قرار داده است. در رده های بعدی به ترتیب، گرجستان با 254 هزار و 425 مسافر (با چهار درصد افزایش)، ایران با 180 هزار و 103 مسافر (با 89 درصد افزایش)، امارات متحده عربی با 44 هزار و 196 نفر مسافر (با 338 درصد افزایش)، اوکراین با 27 هزار و 342 مسافر (14 درصد افزایش) و عراق با 19 هزار و 355 مسافر (با 75 درصد افزایش) قرار دارند.

در همین دوره، 138 هزار و 692 هزار مسافر از ترکیه به جمهوری آذربایجان سفر کرده اند که این رقم 6/7 درصد کاهش سفرها از ترکیه به جمهوری آذربایجان را نشان می دهد. در ماه های سپری شده از سال جاری، افزایش چشمگیر سفر گردشگران کشورهای عربی به جمهوری آذربایجان مشاهده می شود و در مقایسه با شش ماهه نخست سال 2016، سفر گردشگران از عمان به جمهوری آذربایجان 16 برابر، از کویت هشت برابر، از عربستان سعودی شش برابر، از قطر پنج برابر، از مراکش پنج برابر، از امارات عربی متحده 4/4 برابر، از پاکستان 5/3 برابر، از الجزایر 5/3 برابر، از اردن 2/2، از ترکمنستان دو برابر و از عراق تقریباً 5/1 برابر شده است.

رئیس انجمن گردشگری جمهوری آذربایجان افزود: «در دسته بندی منطقه ای، گردشگران حوزه کشورهای مشترک المنافع در جمهوری آذربایجان 12 درصد، اتحادیه اروپا 13 درصد، گردشگران کشورهای حوزه خلیج فارس و خاورمیانه (غرب آسیا) 117 درصد، گردشگران کشورهای آسیایی 64 ممیز چهار دهم درصد، گردشگران آفریقا 72 درصد و گردشگران آمریکا و استرالیا 22 درصد در جمهوری آذربایجان افزایش یافته اند.»

در همین حال، رسانه های جمهوری آذربایجان به نقل از سازمان «آسان خدمت» این کشور خبر داد با راه اندازی سیستم «آسان ویزا» برای تسهیل صدور روادید سفر به جمهوری آذربایجان، اعطای روادید سفر به جمهوری آذربایجان در عرض سه ساعت امکان پذیر خواهد شد.